



Nasza Ferajna



66-110 Babimost, ul Kargowska 61, tel 068-3512412

mail:admin@mow-babimost.pl

<http://www.mow-babimost.pl>

Uroczyste rozpoczęcie Roku Szkolnego 2013-2014



List Krystyny Szumilas, ministra edukacji narodowej z okazji rozpoczęcia roku szkolnego 2013/2014

Drodzy Uczniowie, Szanowni Nauczyciele, Szanowni Rodzice, Przedstawiciele Władz Samorządowych

Przed Wami nowy rok szkolny - czas wyzwań, zdobywania wiedzy i umiejętności, rozwijania pasji i realizowania planów.

Pełni wakacyjnych wrażeń wracacie do szkoły. Z ciekawością patrzycie w przyszłość i zastanawiacie się, co Was czeka w kolejnym roku nauki. Wiele zależy od Was. Bądźcie aktywni, zadawajcie pytania, szukajcie odpowiedzi, pomagajcie sobie i innym zrozumieć świat.

W Waszych szkołach wiele się zmieniło. To już jest kolejny rok przygotowań do obniżenia wieku szkolnego i rozwijania edukacji

przedszkolnej. Dotacja przedszkolna dla gmin, obniżenie opłat za przedszkola, wprowadzenie obowiązku nauki w szkołach dla dzieci sześciolatków to działania, które sprzyjają wykorzystaniu potencjału rozwojowego dziecka i stwarzają warunki dla jego harmonijnego rozwoju.

W szkołach ponadgimnazjalnych po raz pierwszy wybieracie od dwóch do czterech przedmiotów, których będziecie się uczyć na poziomie rozszerzonym. Rozpoznanie własnych talentów, rozwijanie zainteresowań, dogłębne poznanie wybranych dziedzin nauki pozwoli Wam na lepsze przygotowanie się do studiowania i zaplanowania swojej przyszłości. Kolejny rok uczycie się według zreformowanych programów w szkołach zawodowych, w których coraz większego znaczenia nabiera praktyczna nauka zawodu, powiązana z rynkiem pracy i jego potrzebami. Uzyskanie solidnego wykształcenia zawodowego razem z wykształceniem ogólnym na odpowiednim poziomie będzie dla Was gwarancją zdobycia atrakcyjnej pracy.

Ucząc się i pracując, nie zapominajcie o tym, jak ważny dla sukcesów w nauce jest ruch. Aktywność fizyczna sprzyja koncentracji i zapamiętywaniu, wpływa na stan zdrowia i samopoczucie. Wykorzystujcie możliwości, jakie daje Wam szkoła, samorząd, kluby sportowe i turystyczne. Oprócz regularnego uczestnictwa w obowiązkowych lekcjach wychowania fizycznego bawcie się i rywalizujcie w zawodach i grach sportowych, spacerujcie, pływajcie, jeździcie na rowerze. Każdy rodzaj ruchu sprzyja Waszemu zdrowiu, a udział w zawodach i rywalizacji kształtuje charakter, wytrwałość, uczy współdziałania w zespole i wyrabia nawyk dbania o własne zdrowie.

Proponuję, aby rozpoczynający się dzisiaj rok szkolny był Rokiem Szkoły w Ruchu i zachęcam uczniów, nauczycieli i rodziców do jego organizacji i aktywnego w nim udziału.

Zapraszam też wszystkich: uczniów, nauczycieli i rodziców do korzystania z portali edukacyjnych, które powstały z dużym udziałem MEN: portalu Scholaris, platformy internetowej wspierającej system edukacji, która od września br. unowocześnia swoje oblicze, oraz działającego od września br. portalu edukacyjnego Telewizji Polskiej, dysponującego znakomitą archiwum programów edukacyjnych.

Drodzy Uczniowie

Jestem pewna, że inicjatywa Roku Szkoły w Ruchu pomoże Wam odkryć nowe możliwości i zaszczepi w Was zainteresowanie aktywnością fizyczną. Wierzę, że ten rok szkolny wykorzystacie na solidną naukę, której będą sprzyjać wszelkie inicjatywy grona pedagogicznego Waszej szkoły i władz samorządowych.

Szanowni Rodzice

Pragnę Was zapewnić, że wspólnie z samorządami dokładamy wszelkich starań, aby zagwarantować uczniom jak najlepsze warunki do nauki odpowiadającej na nowe wyzwania cywilizacyjne. Życzę Wam wielu radosnych chwil związanych z sukcesami Waszych dzieci i dumy z ich osiągnięć.

Drodzy Nauczyciele

To kolejny rok wyłożonej pracy nad kształtowaniem umysłów młodych ludzi, którzy dzięki Wam odkrywają swoje pasje, talenty i zdobywają nowe umiejętności. Jesteście przewodnikami uczniów i wychowanków, dzięki Wam nauka w szkole jest dla nich ciekawa i inspirująca. Cenię Państwa oddanie uczniom. Życzę sukcesów i satysfakcji z osiągnięć uczniów i własnej pracy.

Szanowni Przedstawiciele Władz Samorządowych

Dziękuję Państwu za starania i zaangażowanie okazywane przy doskonaleniu funkcjonowania placówek oświatowych i wychowawczych działających na Waszym terenie. W szczególny sposób chcę Państwu podziękować za wysiłki, jakie wkładacie w przygotowanie szkół do obniżenia wieku spełniania obowiązku szkolnego oraz rozwój edukacji przedszkolnej.

Życzę wszystkim owocnego i radosnego roku szkolnego 2013/2014, pełnego nauki, wyzwań, aktywności fizycznej i realizacji wyznaczonych celów.

Krystyna Szumilas minister edukacji narodowej

Wrzesień - Miesiąc Pamięci Narodowej



Wrzesień to miesiąc szczególny dla nas Polaków, dla naszej pamięci historycznej tożsamości narodowej. Wrzesień to miesiąc rocznie niezwykle dramatycznych wydarzeń w historii naszego kraju. 1 września 1939 roku armia Niemiec hitlerowskich napadła na nasz kraj. W ten sposób rozpoczęła się wojna, która w krótkim czasie ogarnęła cały świat. W całej Polsce trwały zacięte walki. W wielu miejscach walczący wsławili się wyjątkową odwagą i determinacją. Westerplatte, poczta gdańska, Wizna – te i inne miejsca powinny nam się kojarzyć z aktem największego poświęcenia dla obrony kraju. Kiedy wszyscy Polacy myśleli, że najgorsze już nastąpiło, kiedy mordowana i gnębiona ludność cywilna szukała ucieczki przed nazistami na wschodzie, 17 września nadszedł kolejny cios – Armia czerwona na rozkaz Stalina przekroczyła granice naszego kraju. Naród polski znalazł się w kleszczach wrogich mocarstw. Mając na względzie, że spuścizna dziejowa współtworzy naszą tożsamość narodową uczciliśmy pamięć tamtych dni i tamtych bohaterów uroczystą akademią, która odbyła się 19 września. Zaangażowaniem ogromnym wykazała się p. Bogusia, wspierała dzielnie p. Bernadka, a pomagali wychowankowie: Janek, Kamil, Jakub, Adrian, Rafał, Maurycy i Adrian.

historyk



Mecz Polski z Austrią U-16

Nasi wychowankowie w dniu 10 września wyjechali na towarzyski mecz piłkarski młodzieżowych reprezentacji Polska –Austria na stadionie w Zielonej Górze.

Niestety nie mogliśmy pojechać wszyscy, gdyż była to nagroda za bezproblemowy pobyt w ośrodku podczas wakacji i za (co najważniejsze) abstynencję nikotynową



Współpraca z Biblioteką Publiczną im. Wiesława Sautera w Babimoście.

W roku szkolnym 2013/2014 współpracujemy pod hasłem: „Widzialni - jesteśmy razem”

Planujemy wspólne działania edukacyjne, wychowawcze i kulturalne.

Odbyło się już pierwsze spotkanie DKK – Dyskusyjny Klub Książki, w którym uczestnicy omówili powieść Elżbiety Safarzyńskiej „Tęcza”. Wychowankowie Dominik, Sebastian, Jank i Rafał wykazali się zdobytą wiedzą.

Zaproszeni zostaliśmy także do przedszkola na wspólne czytanie bajek. Piotr i Rafał odświeżyli wspomnienia z dzieciństwa, a dzieci były bardzo zadowolone.



20 międzynarodowa akcja „Sprzątania Świata”

To już 20 międzynarodowa edycja „Sprzątania Świata” koordynowana przez fundację Nasza Ziemia. W tym roku przebiegała ona pod hasłami „Odkrywamy czysty las” i „Zbieram - pomagam”.

My uczniowie klasy piątej i szóstej szkoły podstawowej i klasy III „A” gimnazjum przyłączyliśmy się do tej akcji ponieważ jakość środowiska, w którym żyjemy to sprawa codziennych wyborów każdego z nas i każdy z nas może i powinien trochę ulżyć naszemu środowisku.

20 września pod wodzą naszych wychowawców : Ireneusza Maksimczyka, Bogusławy Witwickiej i Iwony Szuster sprzątałyśmy pasy przydrożne i ścieżkę rowerową od Babimostu do Alei Jagodowej za Leśnikami. Efektem naszej pracy było 19 olbrzymich worów śmieci . **Wstyd nam za Polaków – brudasów !!!**

„Dla nas ekologia ma ludzki wymiar. To sprawa powietrza którym oddychamy my i nasi bliscy, parku do którego chodzimy, wody którą pijemy. To sprawa każdego z nas”

Iwona Szuster





Październik to Miesiąc Bibliotek Szkolnych.

W tym roku hasło przewodnie to: BIBLIOTEKI SZKOLNE – BRAMY DO ŻYCIA.

W związku z tym nasza biblioteka zorganizowała Kiermasz książki przeczytanej dla dzieci i młodzieży; co oznacza, że przyjmuje w swoje zbiory przeczytaną ciekawą przez NAS literaturę. Zaprasza także do wzięcia udziału w dwóch konkursach:

1. Mój ulubiony bohater literacki (z dowolnie przeczytanej lektury) – praca pisemna (regulamin w bibliotece)

2. Zilustrować tytuł książki (wymyślony lub rzeczywisty) – praca plastyczna

A co najważniejsze: Biblioteka zaprasza na zajęcia czytelnicze przez cały rok.

Szachowe Grand PRIX Ośrodka

W piątkowe popołudnie 4 października odbył się I-y Szachowy Turniej z cyklu "Grand Prix MOW Babimost - sezon 2013-2014".

Wychowawcy p. Sebastian i p. Tomek zorganizowali już po raz kolejny, a w tym roku szkolnym po raz pierwszy turniej ośrodkowy w rywalizacji szachowej. Rozgrywki odbywały



się w dwóch klasach szkolnych. Uczestniczyli wszyscy wychowankowie.

Najlepsza piątka to

1. Jan Broż - 5 pkt.
2. Sebastian Najder - 5 pkt.
3. Łukasz Gołąbek - 4 pkt.
4. Tomasz Sitko - 4 pkt.
5. Juliano Makuła - 4 pkt.



Latawce i marzenia

Rok Korczaka minął – ale ciągle aktualne są jego myśli i metody. Warto je kontynuować i propagować. Dlatego po raz kolejny przyjęliśmy zaproszenie na spotkanie korczakowskie „Latawce i marzenia”. Były to wojewódzkie zawody dla dzieci i młodzieży o „Berło Króla Maciusia”. Odbłyły się one 25 października br. na Placu Korczakowców przy Domu Harcerza w Zielonej Górze. Z naszej placówki uczestniczyło troje wychowanków: Sebastian, Łukasz i Piotr z opiekunem Bernadetą Opic. Wychowankowie pod nadzorem wychowawców samodzielnie wykonali i przyozdobili latawce. Zajęliśmy wysokie III miejsce i otrzymaliśmy brązowe Berło Króla Maciusia.



Pszczółki szykują się do zimy

9 października w piątkowe słoneczne popołudnie opiekun koła pszczelarskiego wychowawca Lesław Bułczyński zaprosił do ostatniego w tym roku spotkania z naszymi „przyjaciółmi”.



Biegi przełajowe w Krupskim Młynie

26.10.2013 Odbyły się ogólnopolskie biegi przełajowe w Krupskim Młynie. Nasza drużyna w składzie: : Lipiński, Domicz, Matusik, Sławiński zajęła III miejsce. Nie obroniliśmy tytułu z poprzednich lat niestety. W pierwszej Serii wystartował Lipiński i ukończył serię na IV miejscu. W drugiej Serii bieg Matusik i wyprzedził jednego przeciwnika kończąc bieg na III miejscu, Sławiński Marek utrzymał pozycję i odrobił straty do pierwszej dwójki. W ostatniej serii bieg Dawid Domicz i toczył zacięty bój o II miejsce z zawodnikiem z Włocławka. Niestety to rywal okazał się lepszy o dosłownie 1 metr. Zawody były bardzo ciekawe i trzymały w napięciu do ostatnich metrów biegu. Nasza drużyna zaprezentowała się całkiem obiecująco z myślą o przygotowaniu do Mistrzostw Polski w biegach przełajowych. Jeżeli chodzi o biegi indywidualne to tutaj nie było sensacji. Zajęliśmy odległe miejsca, ale trzeba podkreślić że część wychowanków startowało bieg po biegu mając tylko 30 minut przerwy. Więcej spodziewałem się po tych osobach które biegły tylko w biegu indywidualnym.



Indywidualnie: Jankowiak 9, Górski Rafał 10, Marcinkowski 15, Sławiński 14, Lipiński 11, Kołodziejski 12, Matusik 13

Otwarcie babimojskich ścieżek rowerowych.

W sobotę 5 października 2013 roku w Babimoście nastąpiło uroczyste otwarcie ponad 12 kilometrów nowych ścieżek rowerowych wybudowanych w ramach projektu „Rozwój transgranicznej turystyki rowerowej na pograniczu polsko-niemieckim”, którego partnerem ze strony niemieckiej była gmina Bad Muskau. Nasi chłopcy pod opieką Wychowawców Tomka Krajewskiego i Pawła Kupińskiego przejechali kilkadziesiąt kilometrów tras w ciągu 7 godzin. Przygoda była super, a zmęczenie dawało się jeszcze we znaki kilka dni.



PISMO SAMORZĄDU SZKOLNEGO MOW BABIMOST

Redakcja: Bernadeta Opic, Kazimierz Dajczak,
SKŁAD: KOŁO KOMPUTEROWE 'AMIGA-MACINTOSH'

<http://mow-babimost.pl>
MAIL: admin@mow-babimost.pl